
Miriam Langerová / ATOS

FA ČVUT   Atelier Seho-Poláček   LS 2019-20

MĚSTSKÝ PALÁC
NA PALMOVCE



autorský text

Návrh bytového domu s kinem se nachází na území městské 
části Praha 8. Palmovka je území, které je v současnosti v řešení 
a hledá se jeho podoba. Jedná se totiž o důležité subcentrum 
s významným potenciálem celoměstských vazeb  a  současně 
jedno z nejkomplikovanějších míst v Praze (nedořešené dopravní 
vazby, nevyjasněná urbanistická struktura a nejasná artikulace 
veřejných prostranství).

Návrh tohoto sedmipodlažního městského paláce je umístěn 
na rohu křižovatky, která dělí prostor na stávající městské bloky 
a řešené území. Hlavní myšlenka návrhu je spojit dvě funkce - 
zábavní a obytnou do jedné hmoty, která bude dobře reagovat 
a okolí. V první řadě na bývalé pietní místo židovského hřbitova 
v bezprostřední blízkosti stavby. 

Kinosál je navržen ve tvaru obdélníku s kapacitou 220 diváků. 
Jeho foyer ústí do navrhované ulice s alejí stromů, která navazuje 
na náměstí. Zároveň foyer je propojeno s velkorysou kavárnou, 
která má kapacitu 80 míst. V kavárně je navrženo pódium, malý 
taneční parket a  pobytové schodiště, které spojuje kavárnu 
s mezaninem. Celé 1. NP je koncipováno jako aktivní parter. 
Zároveň jsou zde umístěny vstupy do jednotlivých bytových částí. 

Bytový dům začíná ve 2. NP a pokračuje až do 7. NP s nabídkou 
17 bytů na podlaží  o velikostech od 1+kk až k 5+kk. Zároveň pod 
celým objektem se nachází třípodlažní podzemní parkoviště. 



GSEducationalVersion

situace1:1000 0 20 40 60 m



nadhledová perspektiva



GSEducationalVersion

detail situace domu1:500 0 10 20 30 m



3,2PP

GSEducationalVersion

1:250 0 5 10 15 m



1PP

GSEducationalVersion

1:250 0 5 10 15 m



GSEducationalVersion

1NP

1 vstup do bytového domu
2 knihkupectví
3 prodejna
4 posilovna
5 kavárna
6 vestibul/výstavní prostor
7 kino
8 foyer
9 pekařství
10 rampa do podzemních garáží

1

3

5

6

8

9

7

3

3

2

4

1

1

1

10

1:250 0 5 10 15 m



GSEducationalVersion

mezanin (2/2 1NP)

11
12

13

14

13

13

15

11 2 podlaží knihupectví
12 technické místnosti kina
13 technická místnost/sklad
14 2 podlaží posilovna/šatna
15 2 podlaží kavárny
16 promítací kabina

16

1:250 0 5 10 15 m



GSEducationalVersion

2NP

17

17 pobytová střecha nad kinem

1:250 0 5 10 15 m



GSEducationalVersion

3-7NP1:250 0 5 10 15 m



řez A-A’

GSEducationalVersion

1:250 0 5 10 15 m



perspektivní řez



jižní pohled na fasádu1:250 0 5 10 15 m



východní pohled na fasádu1:250 0 5 10 15 m



severní pohled na fasádu1:250 0 5 10 15 m



západní pohled na fasádu1:250 0 5 10 15 m



perspektiva domu z parku



perspektiva domu z náměstí



vizualizace kina 



vizualizace kina 



model



model



model



model



model



model



 FA ČVUT       Atelier Seho-Poláček      LS 2019/2020


